



МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от «28» ноября 2022 г.

№ 2-ЖКК/68

г. Магадан

**О внесении изменений в приказ департамента цен и тарифов
Магаданской области от 25 марта 2022 года № 2-ЖКК/4**

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 14 ноября 2022 г. № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 г. № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлениями Правительства Магаданской области от 09 января 2014 г. № 3-пп «Об утверждении Положения о департаменте цен и тарифов Магаданской области», от 25 сентября 2014 г. № 787-пп «О регулировании цен (тарифов) в Магаданской области», в целях корректировки долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), техническую воду, водоотведение, установленных на 2019-2023 годы, а также учитывая итоги рассмотрения данного вопроса

Правлением департамента цен и тарифов Магаданской области (протокол от 28 ноября 2022 № 56), департамент цен и тарифов Магаданской области п р и к а з ы в а е т:

1. Внести в приказ департамента цен и тарифов Магаданской области от 25 марта 2022 года № 2-ЖКК/4 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), водоотведение для потребителей МУП г. Магадана «Водоканал» на 2019-2023 годы, утверждении производственных программ МУП г. Магадана «Водоканал» в сфере питьевого водоснабжения, водоотведения на 2019-2023 годы» следующие изменения:

1.1. В таблице приложения № 1 к приказу:

строки:

«	1.	Питьевая вода (питьевое водоснабжение)	с 01.01.2022 по 30.06.2022			с 01.07.2022 по 31.12.2022		
			23,05	27,66	23,17	24,45	29,34	23,85
			с 01.01.2023 по 30.06.2023			с 01.07.2023 по 31.12.2023		
			20,68	24,82	20,48	21,55	25,86	21,40
»								

заменить строками:

«	1.	Питьевая вода (питьевое водоснабжение)	с 01.01.2022 по 30.06.2022			с 01.07.2022 по 30.11.2022		
			23,05	27,66	23,17	24,45	29,34	23,85
			с 01.12.2022 по 31.12.2023			-		
			26,62	31,94	26,39	-	-	-
»;								

строки:

«	2.	Водоотведение	с 01.01.2022 по 30.06.2022			с 01.07.2022 по 31.12.2022		
			43,26	51,91		46,64	55,97	
			с 01.01.2023 по 30.06.2023			с 01.07.2023 по 31.12.2023		
			38,77	46,52		40,63	48,76	
»								

заменить строками:

«	2.	Водоотведение	с 01.01.2022 по 30.06.2022			с 01.07.2022 по 30.11.2022		
			43,26	51,91		46,64	55,97	
»								

		с 01.12.2022 по 31.12.2023			-		
		41,47	49,76		-	-	-».

1.2. В приложении № 3 к приказу:

- в разделе 2:

в графе 8 пункта 1 цифры «12 701,611» заменить цифрами «11 781,959»;

в графе 8 пункта 2 цифры «66,191» заменить цифрами «66,173»;

в графе 8 пункта 4 цифры «5 334,676» заменить цифрами «4 830,603»;

в графе 8 пункта 5 цифры «12 635,420» заменить цифрами «11 715,786»;

в графе 8 пункта 6 цифры «1 061,200» заменить цифрами «984,126»;

в пункте 8:

в графе 8 цифры «11 574,220» заменить цифрами «10 731,660»;

в графе 8 подпункта 8.1 цифры «4 415,728» заменить цифрами «4 201,451»;

в графе 8 подпункта 8.2 цифры «480,000» заменить цифрами «422,028»;

в графе 8 подпункта 8.3 цифры «6 678,492» заменить цифрами «6 108,181»;

- в таблице раздела 3:

в графе 4 пункта 28 цифры «1 814,76» заменить цифрами «2 066,40»;

в графе 4 пункта 29 цифры «297,12» заменить цифрами «338,32»;

в графе 4 пункта 30 цифры «501,75» заменить цифрами «571,32»;

в графе 4 пункта 31 цифры «1 057,57» заменить цифрами «1 204,22»;

в графе 4 пункта 32 цифры «2 142,33» заменить цифрами «2 439,39»;

в графе 4 пункта 33 цифры «401,86» заменить цифрами «457,58»;

в графе 4 пункта 34 цифры «10 421,50» заменить цифрами «11 866,59»;

- в графе 4 пункта 5 таблицы раздела 4 цифры «243107,55» заменить цифрами «284520,30».

1.3. В приложении № 4 к приказу:

- в таблице раздела 2:

в графе 8 пункта 1 цифры «9 230,575» заменить цифрами «8 587,475»;

в графе 8 пункта 2 цифры «8 676,74» заменить цифрами «7 986,351»;

в пункте 3:

в графе 8 цифры «9 230,575» заменить цифрами «8 587,475»;

в графе 8 подпункта 3.1 цифры «7 463,823» заменить цифрами «7 021,909»;

в графе 8 подпункта 3.2 цифры «750,666» заменить цифрами «642,481»;

в графе 8 подпункта 3.3 цифры «950,030» заменить цифрами «857,028»;

- в таблице раздела 3:

в графе 4 пункта 12 цифры «2 428,93» заменить цифрами «2 765,74»;

в графе 4 пункта 13 цифры «269,88» заменить цифрами «307,30»;

в графе 4 пункта 14 цифры «1 349,29» заменить цифрами «1 536,39»;

- в графе 4 пункта 5 таблицы раздела 4 цифры «366219,35» заменить цифрами «356133,66».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию и распространяется на регулируемые правоотношения с 01 декабря 2022 года.

Руководитель



И.В. Варфоломеева